
Zápis 

z 5. veřejného jednání zastupitelstva Města Rovensko pod Troskami 

konaného ve čtvrtek dne 29. června 2023 od 19.00 hodin v sále radnice. 

 
Přítomni: Jiřina Bláhová, Ing. Petr Halama, Tomáš Procházka, Ing. Alena Kozubová, Jiří Kubelka, 

Zdeňka Nejedlá, Jan Šourek, Ing. Tomáš Bláha, MVDr. Václav Švihel, Jaroslav Votrubec 

 

Omluveni: Mgr. Radka Kobrová 

 

Paní starostka Jiřina Bláhová přivítala všechny přítomné na 5. veřejném jednání zastupitelstva 

Města Rovensko pod Troskami a konstatovala, že je přítomno 10 členů zastupitelstva.  

Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhla Jiřinu Bláhovou, Zdeňku 

Nejedlou a Jana Šourka, do návrhové komise navrhla Jiřího Kubelku, Ing. Petra Halamu a Tomáše 

Procházku. 

 Schváleno 10 hlasy. 

 

Zapisovatelkou jednání jmenovala slečnu Petru Skalskou. 

 

Paní starostka navrhla, aby návrhová komise sledovala v průběhu jednání přijatá usnesení a pokud 

budou souhlasit s navrženými, nebude nutné je nakonec jednání číst. 

 Schváleno 10 hlasy. 

 

Paní starostka přečetla program jednání: 

1. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 

2. Závěrečný účet Města Rovensko pod Troskami za rok 2022 

3. Účetní závěrka za rok 2022 – Město, MŠ, ZŠ 

4. PALDA rekreační středisko, s. r. o. - zastupitelstvo města v působnosti valné hromady – 

účetní závěrka za r. 2022 

5. Dotace poskytnuté z rozpočtu města 

6. Rozpočtová opatření č. 4 / 2023, 5 / 2023, 6 / 2023 

7. Pozemky – prodej, žádost o bezúplatný převod 

8. Závěrečný účet MR Tábor VHS Turnov za r. 2022 

9. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

10. Různé 

11. Usnesení a závěr 

Schváleno 10 hlasy. 

 

Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 

Paní starostka uvedla, že z minulého veřejného jednání pro ni nevzešel žádný úkol a tím je bod 

splněn. 

 

Bod 2. Závěrečný účet Města Rovensko pod Troskami za rok 2022 

Paní Nejedlá nejprve požádala zastupitele, aby vzali na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření Města Rovensko pod Troskami za rok 2022 a závěr zprávy:  

Při přezkoumání hospodaření města za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Sdělila, že přezkoumání hospodaření vykonaly kontrolorky z odboru kontroly Libereckého kraje. 

Zpráva o přezkoumání hospodaření je součástí Závěrečného účtu města a tvoří jeho přílohu. 

Zastupitelé byli s celým zněním zprávy seznámeni, proto je požádala, aby zprávu vzali na vědomí.  

 

 



Paní Nejedlá dodala, že návrh Závěrečného účtu Města Rovensko p. Tr. za rok 2022 byl řádně 

zveřejněn na fyzické i elektronické úřední desce města, kde všichni občané měli možnost se s ním 

seznámit a uplatnit připomínky. V listinné podobě byl k nahlédnutí na MÚ Rovensko pod Troskami. 

Zastupitelé byli seznámeni s návrhem Závěrečného účtu Města Rovensko p. Tr. za rok 2022 i s jeho 

přílohami. Přílohy Závěrečného účtu tvoří: Přehled o hospodaření města za leden-prosinec 2022, 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC a DSO FIN 2-12, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a 

Příloha účetní závěrky, které jsou sestavené k 31.12.2022 a Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření města za rok 2022. 

 

Poté navrhla schválit Závěrečný účet Města Rovensko p. Tr. za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření města za rok 2022 a dalších příloh vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením města za rok 2022 bez výhrad. 

Schváleno 10 hlasy. 

 

Bod 3. Účetní závěrka za rok 2022 – město, MŠ, ZŠ 

 

Účetní závěrka Města Rovensko pod Troskami sestavená k 31.12.2022 

 

Paní Nejedlá uvedla, že podkladem pro schválení účetní závěrky jsou následující dokumenty: 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní závěrky a Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC 

a DSO FIN 2-12 sestavené k 31.12.2022, Závěrečný účet města za r. 2022, Zpráva o přezkoumání 

hospodaření města za r. 2022, Přehled o hospodaření města za leden-prosinec 2022 a Inventarizační 

zpráva sestavená k 31.12.2022. 

Zastupitelé byli s těmito podklady seznámeni, neměli k nim připomínky a souhlasili s předložením 

účetní závěrky města za r. 2022 na veřejném jednání ke schválení. 

 

Požádala zastupitele o hlasování o schválení účetní závěrky Města Rovensko pod Troskami 

sestavené k 31.12.2022 bez výhrad. 

Schváleno 10 hlasy. 

 

Převod výsledku hospodaření města 

 

Paní Nejedlá sdělila, že dle výkazu zisku a ztráty k 31.12.2022 skončilo hospodaření Města 

Rovensko pod Troskami za rok 2022 ziskem ve výši 9.576.050,98 Kč. 

Na základě schválení účetní závěrky za rok 2022 bude výsledek hospodaření za rok 2022 ve výši 

9.576.050,98 Kč převeden z účtu 431, což je výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení, na účet 

432 – nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let. 

Po tomto převodu bude na účtu 432 kladný zůstatek ve výši   + 25.327.352,14 Kč.  

Požádala zastupitele, aby tuto informaci vzali na vědomí. 

 

Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření PO za rok 2022 

 
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření MŠ za rok 2022 

 
Paní Nejedlá konstatovala, že zastupitelstvu byly předloženy podklady pro schválení účetní závěrky 

MŠ Rovensko pod Troskami, které tvoří rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha sestavené 

k 31.12.2022, protokol o provedené veřejnosprávní kontrole za r. 2022, kde nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky, inventurní seznam k 31.12.2022 a výroční zpráva za r. 2022. Zastupitelé k nim neměli 

připomínky a souhlasili s předložením účetní závěrky MŠ za r. 2022 na veřejném jednání ke 

schválení. 

Hospodaření MŠ za rok 2022 bylo ukončeno zlepšeným hospodářským výsledkem – ziskem – 

v celkové výši 30.120,31 Kč. 



Požádala zastupitelstvo o hlasování o schválení účetní závěrky MŠ Rovensko pod Troskami 

sestavené k 31.12.2022 bez výhrad 

 Schváleno 10 hlasy. 

 

 

Paní Nejedlá dodala, že ředitelka mateřské školy podala návrh na převedení celého zlepšeného 

hospodářského výsledku ve výši 30.120,31 Kč do rezervního fondu tvořeného z hospodářských 

výsledků předchozích let. 

Požádala zastupitele o hlasování,  

 Schváleno 10 hlasy. 

 

 
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření ZŠ za rok 2022 

 
Paní Nejedlá sdělila, že zastupitelstvu byly předloženy podklady pro schválení účetní závěrky 

sestavené k 31.12.2022 i Základní školou Rovensko pod Troskami. Byla předložena rozvaha, výkaz 

zisku a ztráty a příloha se stavem k 31.12.2022, protokol o provedené veřejnosprávní kontrole za 

r.2022, kde nebyly zjištěny chyby a nedostatky a Zápis z finančního vypořádání za r. 2022.  

Hospodaření ZŠ za rok 2022 bylo ukončeno v hlavní činnosti ziskem ve výši 24.990,23 Kč a 

v hospodářské činnosti bylo ukončeno ziskem ve výši 41.000,00 Kč. 

Celkově tedy hospodaření ZŠ za rok 2022 skončilo zlepšeným hospodářským výsledkem – ziskem 

– v celkové výši 65.990,23 Kč. 

Uvedla, že zastupitelé k podkladům neměli připomínky a souhlasili s předložením účetní závěrky 

ZŠ za r. 2022 na veřejném jednání ke schválení. 

A proto požádala zastupitelstvo o hlasování o schválení účetní závěrky ZŠ Rovensko pod Troskami 

sestavené k 31.12.2022 bez výhrad 

 Schváleno 10 hlasy. 

 

Dodala, že základní škola podala návrh na převedení celého zlepšeného hospodářského výsledku ve 

výši 65.990,23 Kč do rezervního fondu. Po tomto převodu bude v rezervním fondu 224.500,68 Kč. 

 

Poté požádala zastupitele o hlasování, kdo je pro uvedený návrh převodu hospodářského výsledku 

ZŠ do rezervního fondu?  

 Schváleno 10 hlasy. 

 

 

 

Bod 4. PALDA rekreační středisko, s. r. o. – zastupitelstvo města v působnosti 

valné hromady – účetní závěrka za r. 2022 
Paní starostka sdělila, že informace o rekreačním středisku Palda měla přednést jednatelka 

společnosti paní Marcela Smrčková, která se však pro nedostatek času na poslední chvíli omluvila, 

a proto se slova chopila sama starostka. Uvedla, že se Palda snaží snižovat ztrátu, i když je nutné 

stále něco rekonstruovat. Sezóna pro Paldu začala již v lednu, v dubnu přijeli první zákazníci. V létě 

2022 přibylo několik novinek: automaty na jídlo a pití, venkovní lavice, upravovaly se plochy a 

přibyly nové prvky pro děti. Úspěšně zde také pořádali spoustu kulturních akcí (koncerty, 

dřevosochání, aj.). Dodala, že pátá sezóna byla stabilizovaná, a i další rok je ve znamení 

rekonstrukcí. Kuchyň stihli již na jaře a teď bude následovat zázemí pro kuchyň. Za rok 2022 

skončili se ziskem přibližně 650.000 Kč a obrat činil 4,5 mil. Kč.  

Pan Halama se ptá, jestli je to čistý zisk Paldy. Jestli jsou tam zahrnuty i investice města? Paní 

starostka říká, že ne. Pan Kubelka oceňuje výši obratu a dodává, že tak vysoký ještě nebyl. Paní 

starostka dodává, že to není jen o ekonomice a zisku Paldy, ale že je dobře, že se sem dostanou další 

turisté a návštěvníci. Všichni zastupitelé se shodují, že jsou tam potřeba ještě další investice. Paní 



starostka oceňuje, že vedení Paldy našlo a drží směr, kam se ubírat a postupují kupředu.  

Poté požádala zastupitelstvo, aby tyto informace vzali na vědomí. 

 

Paní starostka uvedla, že účetní závěrku společnosti PALDA rekreační středisko, s.r.o. tvoří: 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha v účetní závěrce sestavené k 31.12.2022, Výroční zpráva o 

činnosti 2022 a Inventarizační zpráva k 31.12.2022 včetně inventurního zápisu.  

 

Dodala, že dozorčí rada přezkoumala účetnictví a všechny podklady k účetní závěrce společnosti 

PALDA rekreační středisko, s.r.o. se závěrem, že hospodaření společnosti v r. 2022 nevykazuje 

žádné závady ani nedostatky, a proto doporučuje účetní závěrku společnosti za r. 2022 valné 

hromadě ke schválení bez výhrad 

 

 Schváleno 10 hlasy. 

 

Konstatovala, že zastupitelstvo Města Rovensko pod Troskami, jako jediný společník společnosti 

PALDA rekreační středisko, s.r.o. (IČ 06979424) v působnosti valné hromady ve smyslu 

ustanovení § 12 a § 190 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a ve 

smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ustanovení § 102 odst. 2 písm. c), ve 

spojení s § 102 odst. 4, schvaluje řádnou účetní závěrku obchodní korporace PALDA rekreační 

středisko, s.r.o. za rok 2022 bez výhrad  

 

Doplnila, že hospodaření společnosti PALDA rekreační středisko, s.r.o. za rok 2022 bylo ukončeno 

ziskem ve výši 651.380,39 Kč. Členové dozorčí rady doporučili výsledek hospodaření za rok 2022 

po zdanění, tj. zisk ve výši 651.380,39 Kč použít na úhradu ztráty minulých období a převést 

z účtu výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení, na účet 429, tj. výsledek hospodaření - 

neuhrazená ztráta minulých let. 

 

 Schváleno 10 hlasy. 

 

 

Bod 5. Dotace poskytnuté z rozpočtu města 

 
Paní starostka sdělila, že městu byly doručeny další žádosti o dotace na činnost spolků a organizací 

v roce 2023.  

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo rozhodnout o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

dle žádosti spolků v jednotlivém případě i do 50.000 Kč. (v zákoně je to vyhrazené starostovi nebo 

radě).    

Žádost si podaly:  

 

- Okrašlovací spolek Rovensko pod Troskami – požadovaná výše dotace je 10.000,- Kč  

   (na uspořádání strašidelné stezky a dalších akcí) 

Požádala o hlasování, kdo je pro poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč Okrašlovacímu spolku 

Rovensko pod Troskami a uzavření veřejnoprávní smlouvy? 

 

 Schváleno 10 hlasy. 

 

- Spokojený domov, o.p.s. Semily   

- žádají o příspěvek na poskytování sociálních a pečovatelských služeb, které poskytují občanům 

naší obce. 

Navrhla výši dotace - 30.000 Kč 

Požádala o hlasování, kdo je pro poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč společnosti Spokojený 

domov o.p.s. Semily a uzavření veřejnoprávní smlouvy? 



 Schváleno 10 hlasy. 

 

-Klub přátel železnic Českého ráje požádal o dotaci na uspořádání oslav 120 let tratě Jičín-Turnov  

Navrhla výši dotace – 5.000 Kč 

Požádala o hlasování, kdo je pro poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč Klubu přátel železnic Českého 

ráje a uzavření veřejnoprávní smlouvy? 

 Schváleno 10 hlasy 

 

Bod 6. Rozpočtová opatření č. 4/2023, 5/2023, 6/2023 
 

Paní Nejedlá sdělila, že rozpočtové opatření č. 4/2023 a 5/2023 schválila p. starostka na základě 

kompetencí k provádění rozpočtových opatření, schválených zastupitelstvem města na 4. veřejném 

jednání zastupitelstva města dne 26.3.2019, usnesením č. 4.  

Zastupitelé byli s rozpočtovým opatřením seznámeni, rozpočtová opatření jsou řádně vyvěšená na 

úřední desce města, proto požádala zastupitele, aby uvedená rozpočtová opatření vzali na vědomí. 

Rozpočtová opatření budou přílohou zápisu. 

 

Paní Nejedlá seznámila přítomné s rozpočtovým opatření č. 6/2023. 

 Schváleno 10 hlasy. 

 

Bod 7. Pozemky – prodej, žádost o bezúplatný převod 

 

A. Prodej pozemku p. č. 1833/2 v k. ú. Rovensko pod Troskami 

Paní Nejedlá konstatovala, že manželé …….. požádali o odkoupení pozemku p. č. 1833/2 v k. ú. a 

obci Rovensko pod Troskami o celkové výměře 242 m2 zapsaného na LV 10001, který je 

dlouhodobě užíván a pronajímán rodinou žadatelů a je udržován jako součást zahrady. Důvodem 

žádosti je přičlenění tohoto pozemku k pozemkům vlastníka. Dle zpracovaného znaleckého 

posudku č. 2681-6/2023 ze dne 23.4.2023 je cena pozemku 63,84 Kč za m2. Záměr prodeje byl 

řádně vyvěšen na elektronické i fyzické úřední desce města Rovensko pod Troskami dne 13.4.2023.  

Navrhla odprodat pozemek p. č. 1833/2 v k. ú. a obci Rovensko pod Troskami manželům 

…………., za cenu 100 Kč/1 m2, tj. 24.200 Kč do SJM s tím, že veškeré náklady spojené 

s převodem hradí kupující. 

 Pro 9 hlasů  zdržel se 1 (Bláha) 

 

B. Žádost o bezúplatný převod nepotřebných nemovitostí do majetku města Rovensko p. Tr. 

Paní Nejedlá uvedla, že Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových nabídl obcím možnost 

převodu některých nepotřebných nemovitostí, které se nacházejí v jejich katastru. Pro město 

Rovensko pod Troskami přichází v úvahu pozemek p. č. 2251/3 v k. ú. Rovensko p. Tr. o výměře 12 

m2 (část pozemku pod chodníkem u mostu v ul. Komenského) a pozemek p. č. 1361 v k. ú. 

Rovensko p. Tr. o výměře 1446 m2 (lom Šachta). 

Zastupitelstvo bylo s nabídkou ÚZSVM seznámeno, proto dala hlasovat, kdo souhlasí s podáním 

žádosti o bezúplatný převod výše uvedených pozemků? 

 Schváleno 10 hlasy. 

 

Bod 8. Závěrečný účet MR Tábor a VHS Turnov za r. 2022 
 

Paní starostka sdělila, že závěrečné účty těchto dobrovolných svazků obcí byly řádně vyvěšeny na 

úřední desce města a byly k nahlédnutí v listinné podobě na MěÚ Rovensko pod Troskami. 

Zastupitelé i občané měli možnost se s nimi seznámit.  

Požádala zastupitelstvo, aby vzalo na vědomí Závěrečný účet dobrovolných svazků obcí 

Mikroregion Tábor a Vodohospodářské sdružení Turnov za rok 2021 včetně zpráv o výsledku 



přezkoumání hospodaření těchto DSO za rok 2022 a závěrů zpráv, že při přezkoumání hospodaření 

dobrovolného svazku obcí podle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Bod 9. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
 

Paní starostka oznámila, že Městu Rovensko p. Tr. byla doručena žádost o souhlas s pořádáním 6 

venkovních akcí na fotbalovém hřišti s tím, že noční klid bude v uvedených datech zkrácen o 3 

hodiny. Tzn., že akce se budou konat od 18:00 do 1:00 hod.  

Jedná se o tyto dny: z 8.7.2023 na 9.7.2023, z 21.7.2023 na 22.7.2023, z 5.8.2023 na 6.8.2023, 

z 11.8.2023 na 12.8.2023, z 1.9.2023 na 2.9.2023, z 15.9.2023 na 16.9.2023.  

K tomuto je třeba odsouhlasit Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu, a proto požádala 

zastupitelstvo o hlasování. 

 Schváleno 10 hlasy. 

 

Bod 10. Různé 
 

A. Přehled hospodaření za leden – březen 2023 
Paní Nejedlá sdělila, že přehled o hospodaření města za leden – březen 2023 je vyvěšen na úřední 

desce města. Zastupitelé byli s přehledem seznámeni a přehled je k dispozici k nahlédnutí na 

městském úřadě v úředních hodinách. 

Celkové příjmy za leden-březen 2023 činily 8.463.488,33 Kč, což je 28,83 % plnění rozpočtu, 

celkové výdaje činily 7.135.090,60 Kč, což je 16,71 % plnění rozpočtu, splátky úvěru byly 416.667 

Kč což je 25 % plnění rozpočtu. 

Zůstatek finančních prostředků k 31.3.2023 byl 30.074.753,91 Kč, zůstatek úvěru byl      

12.916.647 Kč. 

Požádala zastupitele, aby hospodaření města za leden-březen 2023 vzali na vědomí. 

 

Zůstatek finančních prostředků včetně pokladny k dnešnímu dni činí celkem 32.697.236,20 Kč 

zůstatek úvěru je 12.638.869 Kč. 

Požádala zastupitele, aby informaci o zůstatcích vzali na vědomí. 

 

  

B. Smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty 
Paní Nejedlá vysvětlila, že majitel domu č.p. 391 v Matouškově ulici p. …….. má záměr 

zrekonstruovat svoji nemovitost. Pro vyřízení stavebního povolení je mimo jiné třeba zajistit a určit 

přístup k nemovitosti, který vede po účelové komunikaci vedoucí z části po pozemcích města 

Rovensko p. Tr a po pozemcích dalších soukromých vlastníků. Majitel nemovitosti požádal město 

Rovensko p. Tr. o sepsání Smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty po pozemcích p. č. 2330/2, 

p. č.  1576/13, p. č. 1579/2, p. č. 1579/1 a p. č. 2364 k. ú. Rovensko p. Tr., v rozsahu dle 

geometrického plánu č. 537-60/2008 ze dne 7.10.2008. Služebnost bude zřízena bezúplatně a 

smlouva nebude vložena do katastru nemovitostí.  

Zastupitelé byli seznámeni s návrhem Smlouvy o zřízení služebnosti a cesty, jejíž přílohou je GP č. 

537-60/2008. 

Poté požádala zastupitelstvo o hlasování, kdo souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti 

stezky a cesty pro majitele domu č.p. 391 v Matouškově ulici p. ……., nar. ……, bytem ……….. 

dle GP č. 537-60/2008 s tím, že služebnost bude zřízena bezúplatně a smlouva nebude vložena do 

katastru nemovitostí? 

 Schváleno 10 hlasy. 

 

 



C. Žádost o zrušení předkupního práva k pozemkům 
Paní starostka konstatovala, že na město Rovensko p. Tr. se obrátil pan …………. s žádostí o 

zrušení předkupního práva k pozemkům p. č. 1876/10 a 1876/8 v k. ú. a obci Rovensko p. Tr., 

zapsaných na LV 340. Dodává, že se jedná o pozemek v ulici U Hřiště. 

Paní Nejedlá navrhuje, že by pozemky mohlo koupit město. Myslí si, že bylo vhodné pověřit paní 

starostku, aby zjistila, jestli by pozemek pan …………… prodal a jaká by byla cena a poté zvážit 

možnost koupě pozemků. 

 

Z toho vyplynulo, že by bylo potřeba pověřit paní starostku jednáním o podmínkách a ceně 

případného odkupu pozemků městem. 

 Schváleno 10 hlasy. 

 

D. Připomínky k návrhu aktualizace č.2 Zásad územního rozvoje Libereckého 

kraje 
Paní starostka uvedla, že spolek Za Rovensko v Českém ráji z. s. zaslal městu Rovensko p. Tr. 

žádost o připojení se a podání připomínek k návrhu aktualizace č.2 ZÚR LBK. Přílohou žádosti 

byly zpracované připomínky. Žádost byla doručena 20.4.2023, termín podání připomínek byl 7 dnů 

ode dne konání veřejného projednání, tzn. do 26.4.2023. Text připomínek by musel být projednán a 

schválen na veřejném jednání zastupitelstva, což nebylo časově možné. 

Zastupitelé se s žádostí spolku a textem zpracovaných připomínek seznámili. 

Veřejného projednání AZÚR LK č.2, které se konalo dne 19.4.2023 se zúčastnila starostka a 

pořizovatel změny ÚP města Rovensko p. Tr. p. …………. 

 

Zastupitelstvo projednalo připomínky k návrhu AZÚR LK č. 2, doručené spolkem Za Rovensko 

v Českém ráji z. s. 

 

E. Podání žádosti o dotaci na zpracování změny ÚP města Rovensko p. Tr. 
Paní starostka konstatovala, že Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vydalo výzvu č.1 k podávání 

žádostí o poskytnutí dotace v roce 2023 na Podporu územně plánovacích dokumentací obcí. V této 

výzvě lze podat žádost i na změnu územního plánu.  

Požádala zastupitelstvo o hlasování, kdo souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace 

z podprogramu 117D551 Podpora územně plánovacích dokumentací obcí? 

 Schváleno 10 hlasy. 

 

F. Finanční dar Základní škole Rovensko p. Tr. od obce Žernov 
Paní Nejedlá sdělila, že Obec Žernov poskytla Základní škole Rovensko pod Troskami finanční dar 

ve výši 40 000 Kč. 

Požádala zastupitele o souhlas s přijetím tohoto finančního daru. 

 Schváleno 10 hlasy. 

 

G. Dar Základní škole Rovensko p. Tr. od The Kellner Family Foundation 

Dále paní Nejedlá uvedla, že nadace The Kellner Family Foundation se sídlem Evropská 2690/ 17, 

160 41 Praha 6 Dejvice, daruje Základní škole Rovensko pod Troskami p. o. finanční dar až do výše 

1.000.000 Kč, a to na zabezpečení podpory předpokládanému počtu ukrajinských uprchlíků ve 

sledovaném období 1.5.2023 až 30.6.2024. 

Požádala zastupitele o schválení přijetí tohoto daru. 

 Schváleno 10 hlasy. 

 

H.  Termínovaný vklad  
Paní starostka sdělila, že v současné době máme dost volných prostředků na běžném účtu zřízeném 

u ČNB a jeden termínovaný vklad u RB, a.s. ve výši 10 mil. Kč (na 1 měsíc a 6,1 %). ČNB nabízí 



termínované vklady s úrokovou sazbou 5,1 % na 3 měsíce.  

Navrhla založit další termínovaný vklad u ČNB ve výši 10 mil. Kč s termínem 3 měsíce. 

Tímto krokem by se zmenšila ztráta oproti inflaci. Pan Halama dodává, že takové kroky už se měli 

dělat dávno. 

 Schváleno 10 hlasy. 

 

CH. Informace o schválených dotacích  
Paní starostka podala informace o schválených dotacích: 

• Dotace z MMR na vybudování dvou malometrážních bytů v čp. 429 schváleno 1 200 tis. Kč 

• Dotace z LBK na rekonstrukci sociálního zařízení ZŠ 1.stupeň – schváleno 300.000 Kč 

• Dotace z LBK na podporu požární ochrany: 

- oprava CAS - dotace 32. 000 Kč (celková cena provedené opravy 65.000 Kč) 

- doplnění a obnova vybavení jednotky pro 2 členy – dotace 82 860 Kč (celková 

předpokládaná cena 138.100 kč) 

- rekonstrukce v požární zbrojnici, tj. úprava vjezdu pro nové auto, rekonstrukce sociálního 

               zařízení – dotace 200 000 Kč (celková předpokládaná cena 700 tis. Kč) 

 

Podané žádosti o dotace – dosud neschválené: 

- Rekonstrukce veřejného osvětlení – žádost z Ministerstva průmyslu a obchodu ČR  

- Rekonstrukce střechy ZŠ 2.stupeň – žádost z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

Požádala zastupitele, aby tuto zprávu vzali na vědomí. 

 

I. Žádost MŠ Rovensko pod Troskami, p. o. o povolení vyřazení některých částí 

majetku z evidence 
Paní Nejedlá uvedla, že ředitelka MŠ požádala o schválení vyřazení některých předmětů 

v operativní evidenci 000/0000 a DDHM  028/0000 z evidence majetku z důvodu nízké ceny a stáří 

(roku nakoupení). 

Jedná se o předměty s hodnotou do 300,- Kč, které do evidence majetku už dávno nepatří, např.: 

hračky, židličky, CD, předměty z kuchyňky, hodiny, odpadkový koš… Seznam předmětů je uvedený 

v žádosti a bude přílohou zápisu. Jedná se o 24 ks předmětů v OE v celkové hodnotě 4.230 Kč a 

DDHM 30 kusů v celkové hodnotě 4.410 Kč. 

Požádala zastupitele o hlasování, kdo je pro schválení vyřazení 24 ks předmětů v OE v celkové 

hodnotě 4.230 Kč a DDHM 30 kusů v celkové hodnotě 4.410 Kč z evidence majetku MŠ Rovensko 

pod Troskami. 

 Schváleno 10 hlasy. 

 

Další informace: 

I.  Rovensko u Zábřehu 650 let 
Paní starostka informovala, že o víkendu 24.6.-25.6. slavilo Rovensko (u Zábřehu) 650 let a 

pozvalo zástupce Rovenska pod Troskami a zástupce Rovenska na Slovensku. Město Rovensko p. 

Tr. bylo zastoupeno starostkou, zastupitelem Michalem Švihelem a ……... Oslav se zúčastnili i 

zástupci obce Rovensko ze Slovenska v čele se starostou. Obec Rovensko (u Zábřehu) připravila 

bohatý program. Výstavu fotografií v budově obecního úřadu, den otevřených dveří v mateřské i 

základní škole, kde děti ukazovali návštěvníkům své výtvory, jak a s čím pracují. Přítomny byly 

učitelky, samozřejmě i paní ředitelka. Celkový dojem ze školy byl velice kladný a svědčil o 

maximálním rodinném přístupu, ale zároveň potřebném respektu a profesionalitě. Zároveň bylo 

vidět i prolnutí mateřské školy se základní školou. Z rozhovorů s některými občany a se starostou 

byla jasně slyšet hrdost na to, že obec má svoji mateřskou a základní školu, že můžou svým dětem 

dopřát základní vzdělání. Pozn. V MŠ mají 30 dětí a v ZŠ 50 dětí (pouze první stupeň). 

Do oslav se zapojily všechny místní spolky, tj. hasiči, rybáři, fotbalisti, junáci, myslivci, ale i lidé 

neorganizovaní. Odehrálo se „mezistátní fotbalové utkání“ (tým Rovenska ze Slovenska proti týmu 



Rovenska z Moravy). Večer koncert a společné posezení na fotbalovém hřišti s bohatým 

občerstvením. Druhý den byla odhalena pamětní deska rodákovi z Rovenska (z Moravy) válečnému 

letci RAF Miroslavu Divišovi a na závěr mše za zemřelé, ale i živé občany obce. Celkový dojem 

byl o velké spolupráci spolků s obcí a hlavně o hrdosti občanů na svoji obec. V tomto trochu 

pokulháváme. 

Starostům obou obcí Rovensko (Morava i Slovensko) jsme předali jako pozornost knihu Rovenské 

letokruhy a obrazovou knihu Český ráj - ráj na zemi. 

Pan Halama se ptá, jak je Rovensko u Zábřehu velké. Paní starostka odpovídá, že má přibližně 850 

obyvatel, ale že přesnou rozlohu neví, ale rozhodně je o hodně menší než naše Rovensko. 

Poté požádala zastupitele, aby tuto zprávu vzali na vědomí 

 

 

II.  Pohádkový les 2023 

Paní starostka konstatovala, že ve třetím květnovém víkendu proběhl tradiční Pohádkový les. Část 

pohádkovou a divadelní režii měl na starosti Okrašlovací spolek spolu s dalšími ochotnými 

dospělými občany i dětmi, tradičně se zapojili i Bobříci. O část zázemní se postaralo město ve 

spolupráci s rovenským Sborem dobrovolných hasičů. Akce byla velice zdařilá, o tom svědčily 

reakce účastníků. Po zaúčtování všech položek je výsledek kladný se ziskem 81.432 Kč.  

Po prázdninách bude uspořádána společná večeře a posezení s účastníky, jako poděkování. 

Požádala zastupitele, aby tuto zprávu vzali na vědomí 

 

 

Pozvánka na akce: 

• Sobota 26.8.2023 v 9:00 Memoriál Vladimíra Kubáta 4. ročník – pořádá SDH 

Křečovice a srdečně zve širokou veřejnost na hasičskou soutěž. Bohaté občerstvení 

zajištěno. 

 

 

Diskuze: 

Paní starostka otevřela diskuzi. Pan Grafek chce projednat své, podle něho, neoprávněné 

vystěhování z domu s pečovatelskou službou. Myslí si, že mu byla ukončena smlouva kvůli hádce 

s paní vedoucí. Říká, že napsal i oficiální stížnost, ale nikdo mu do této chvíle neodpověděl a on 

s tímto nemůže souhlasit. Paní starostka mu odpovídá, že zastupitelé byli o všem informováni. 

Vysvětluje mu, že měl smlouvu na dobu určitou – na 1 rok a po této době smlouva končí. Navíc se 

chystá rekonstrukce. Pan Grafek nechápe, proč tam tedy ostatní nájemníci zatím zůstávají a on 

jediný nemůže. Doplňuje, že se chystá přestěhovat se do Radvánovic. Jen co se tam uvolní místo. 

Paní Nejedlá konstatuje, že mu město předjednalo místo v Bělé, ale on tam nechtěl. Pan Kubelka 

dodává, že co je psáno ve smlouvě se musí dodržet. Pan Grafek říká, že až k plánované rekonstrukci 

dojde, tak si nové místo najde. Pan Kubelka odpovídá, že lidí tam bydlí více a je potřeba s nimi 

jednat postupně. Paní starostka doplňuje, že někteří obyvatelé DPS mají rodiny a jejich vystěhování 

bude snadněji řešitelné. Smlouvu mu ale i přesto prodloužili o další rok, takže má spoustu času si 

něco najít. Pan Bláha dodává, že ho zatím nikdo nevyhazuje. Naopak mu smlouva byla několikrát 

prodloužena. A je důležité si pamatovat, že na ubytování v DPS není právní nárok. Paní starostka 

uvedla, že mu sehnali mnohem lepší ubytování, než je tady. Paní Nejedlá, se ptá pana Grafka, co 

bude dělat, když ho do těch Radvánovic nevezmou ani za 3 roky?  Pan Grafek chce situaci řešit přes 

právníky soudně. Pan Kubelka se ho ptá, proč se mu nelíbilo v Bělé? Pan Grafek odpovídá, že se 

mu tam prostě nelíbilo. Chce se odstěhovat pouze do Radvánovic. Paní starostka mu říká, že v těch 

Radvánovicích byl pouze jednou a o svou přihlášku se dál nijak nestará. Dodává, že tam mají  

pořadníky. Přednostně berou občany své obce a o přihlášku je třeba se starat. Paní Nejedlá doplňuje, 

že mu smlouva končí kvůli termínu vypršení, a ne kvůli nějaké hádce. Pan Grafek trvá na tom, aby 

smlouvy skončili všem stejně. Pan Kubelka ho upozorňuje, že to není možné. Každá smlouva byla 

sepsána v jiném termínu, a tak musí také v jiném termínu končit. Paní starostka končí diskuzi.  



 

 

Bod. 9. Usnesení a závěr. 

Paní starostka se dotázala návrhové komise, zda usnesení souhlasí s tím, co bylo zde na veřejném 

jednání odhlasováno. Pan Kubelka potvrdil, že usnesení souhlasí s tím, co zde bylo projednáno. Na 

závěr paní starostka poděkovala všem přítomným za účast na jednání a popřála hezký zbytek 

večera. 

 

 

 

 

      …..............................                            …...............................              ….................................. 

          Jiřina Bláhová    Zdeňka Nejedlá  Jan Šourek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U s n e s e n í   č. 5 

z veřejného jednání zastupitelstva Města Rovensko pod Troskami 

konaného dne 29.6.2023 

 

Zastupitelstvo Města Rovensko pod Troskami: 

I. Schvaluje: 

1. Závěrečný účet Města Rovensko pod Troskami za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření města za rok 2022 a dalších příloh vyjádřením souhlasu s 

celoročním hospodařením města za rok 2022 bez výhrad (příloha č. 1) 

2. Účetní závěrku Města Rovensko pod Troskami sestavenou k 31.12.2022 

3. Účetní závěrku Mateřské školy Rovensko pod Troskami, příspěvkové organizace, 

sestavenou k 31.12.2022 bez výhrad 

4. Převedení zlepšeného hospodářského výsledku (zisku) Mateřské školy Rovensko pod 

Troskami za r. 2022 ve výši 30.120,31 Kč do rezervního fondu tvořeného z 

hospodářských výsledků minulých let 

5. Účetní závěrku Základní školy Rovensko pod Troskami, příspěvkové organizace 

sestavenou k 31.12.2022 bez výhrad 

6. Převedení zlepšeného hospodářského výsledku (zisku) Základní školy Rovensko pod 

Troskami za r. 2022 v celkové výši 65.990,23 Kč do rezervního fondu 

7. V působnosti valné hromady jako jediný společník společnosti PALDA rekreační 

středisko, s. r. o. (IČ06979424) ve smyslu ustanovení § 12 a § 190 odst. 2 písm. g) 

zákona č. 90 / 2012 sb., o obchodních korporacích a ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ustanovení §102 odst. 2 písm. c), ve spojení s § 102 odst. 4, 

řádnou účetní závěrku obchodní korporace PALDA rekreační středisko, s. r. o. za rok 

2022  

8. V působnosti valné hromady jako jediný společník společnosti PALDA rekreační 

středisko, s. r. o.  hospodářský výsledek za rok 2022 – zisk ve výši 651.380,39 Kč a jeho 

použití na úhradu ztráty minulých období a převedení na účet 429 - neuhrazená ztráta 

minulých let 

9. Poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv s jednotlivými spolky takto:  

Okrašlovací spolek Rovensko pod Troskami – 10.000 Kč, Spokojený domov, o.p.s. 

Semily 30.000 Kč, Klub přátel železnic Českého ráje – 5.000 Kč  

10. Rozpočtové opatření č. 6/2023 (příloha č. 2) 

11. Prodej pozemku p. č. 1833/2 v k. ú. a obci Rovensko pod Troskami o celkové výměře 

242 m2, zapsaného na LV 10001 manželům ………………….. za cenu 100,- Kč/1 m2, 

tj. za 24.200 Kč do SJM s tím, že veškeré náklady spojené s převodem hradí kupující 

12. Podání žádosti na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný 

převod pozemku p. č. 2251/3 o výměře 12 m2 a pozemku p. č. 1361 o výměře 1446 m2, 

oba v k. ú. a obci Rovensko pod Troskami  

13. Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu (příloha č. 3) 

14. Uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty po pozemcích p. č. 2330/2, p .č. 

1576/13, p. č. 1579/2, p. č. 1579/1 a p.č.2364, všechny v k .ú. a obci Rovensko pod 

Troskami, zapsané na LV 10001, pro majitele domu č.p.391 v Matouškově ulici p. 

…………, v rozsahu dle GP č. 537-60/2008 ze dne 7.10.2008 s tím, že služebnost bude 

zřízena bezúplatně a smlouva nebude vložena do katastru nemovitostí.  

15. Podání žádosti na MMR ČR o poskytnutí dotace z podprogramu 117D551 – Podpora 

územně plánovacích dokumentací obcí na zpracování změny Územního plánu Města 

Rovensko pod Troskami  

16. Základní škole Rovensko pod Troskami přijetí finančního daru od Obce Žernov ve výši 

40.000 Kč 

17. Základní škole Rovensko pod Troskami přijetí finančního daru až do výše 1.000.000 Kč 

od Nadace The Kellner Family Foundation se sídlem Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 



Dejvice, a to na zabezpečení podpory předpokládanému počtu ukrajinských uprchlíků ve 

sledovaném období 1.5.2023 až 30.6.2024 

18. Založení termínovaného vkladu u ČNB ve výši 10.000.000 Kč s termínem 3 měsíce. 

19. Mateřské škole Rovensko pod Troskami vyřazení 24 ks předmětů v OE v celkové 

hodnotě 4.230 Kč a DDHM 30 kusů v celkové hodnotě 4.410 Kč z evidence majetku  

dle přílohy z důvodu nízké ceny a stáří (příloha č. 4)  

 

II. Projednalo:  

1. Připomínky k návrhu AZÚR LK č. 2, doručené spolkem Za Rovensko v Českém ráji z. 

s. 

 

III. Pověřuje: 

1. Paní starostku jednáním o podmínkách a ceně případného odkupu pozemků p. č. 

1876/10 a 1876/8 v k. ú. a obci Rovensko pod Troskami, zapsaných na LV 340 ke 

kterým má Město Rovensko pod Troskami předkupní právo, s vlastníkem pozemků p. 

…………………….. 

 

IV. Bere na vědomí: 

1. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Města Rovensko pod Troskami za rok 

2022 a závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření města za rok 2022 podle §2 a § 3 

zákona č. 420 / 2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky (příloha č. 5) 

2. Převedení výsledku hospodaření města za r. 2022 - zisku ve výši 9.576.050,98 Kč z účtu 

431, což je výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení, na účet 432 – nerozdělený 

zisk, neuhrazená ztráta minulých let. 

3. Informace od p. Marcely Smrčkové, jednatelky společnosti PALDA rekreační středisko, 

s. r.o. o hospodaření společnosti v roce 2022 

4. Rozpočtové opatření č. 4 / 2023 a 5 / 2023 (příloha č. 6,7) 

5. Závěrečný účet DSO Mikroregion Tábor a VHS Turnov za rok 2022 včetně zpráv o 

výsledku přezkoumání hospodaření těchto DSO za rok 2022 a závěrů zpráv, že při 

přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí podle zákona č. 420 / 2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obcí nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

6. Přehled o hospodaření Města Rovensko pod Troskami za leden-březen 2023 (příloha  

č. 8) 

7. Informaci o schválených dotacích pro město a o podaných žádostech o dotaci, dosud 

neschválených 

8. Informaci o účasti p. starostky na oslavách 650 let Obce Rovensko (u Zábřehu) a o 

průběhu oslav 

9. Informaci o výsledku akce Pohádkový les r. 2023 

 

 

 

 

          …....................……                   …......................... ……          ……….................................. 

     

      Jiřina Bláhová       Zdeňka Nejedlá                Jan Šourek 

            


